兵放技ニュース             平成２２年６月１日発行

1

－会告－

第９４回 ＇社（兵庫県放尃線技師会通常総会のお知らせ

定款第１８条に基づき、第９４回総会を下記のとおり開催する予定となりました。

 ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席下さいますよう、謹んでご案内申し上げます。

議題詳細につきましては、今回同封の議案書をご覧下さい。

なお、当日欠席される場合には、議案書に同封しております委任状を必ず期日までにご提出下さい。

                   記

日 時 ： 平成２２年６月２０日＇日（  １３：３０～１５：００

場 所 ： 神戸臨床研究情報センター＇TRI（ ２Ｆ 第１研修室

＇ポートライナー「先端医療センター前」駅すぐ（

神戸市中央区湊島南町１丁目５番地４号

ＴＥＬ ０７８－３０６－３６５５

－学術委員会－    総会後研修会のご案内

今回は、日本放尃線技師会認定の管理士の必要性を学びたいと

思います。そこで、各部会より、講演を開催いたします。

多数のご参加よろしくお願いします。

日 時 ： 平成２２年６月２０日＇日（ １５：００～１７：００ ＇総会終了後（

場 所 ： 神戸臨床研究情報センター＇TRI（ 総会開催場所同様

内 容 ： １（開会挨拶 兵庫県放尃線技師会 会長 播間 利光

２（医用画像情報管理士部会

「医用画像情報管理士部会立ち上げについて

～院内での医用画像情報管理士の役割～ 」       講師 ： 兵庫医科大学病院  中央放尃線部  尾崎 隆男

３（放尃線管理士部会

「被ばく低減施設認定受審して ～線管理士の役割～」   講師 ： 神戸百年記念病院   放尃線部     小林 晃弘

４（放尃線機器管理士部会

「機器管理から医療安全へ ～医療機器安全管理責任者としての役割～」  講師 ： 尼崎中央病院     清水 義信

お問い合わせ  明舞中央病院 放尃線科 ０７８－９１７－２０２０ ＇内線１２６（ 学術理事 半蔀 英敏 gakujyutu8403@yahoo.co.jp

Ｓｃｈａｕｋａｓｔｅｎ

No.318

兵放技ニュース
社団法人 兵庫県放尃線技師会

神戸市中央区元町通  ５-２-３－１０１１

ＴＥＬ：０７８－３５１－５１７２

ＦＡＸ：０７８－３５１－２３０９

http://www.hyogo-rt.org/

発 行 者／播間  利光

編集責任者／日下 亜起子

mailto:gakujyutu8403@yahoo.co.jp

                           兵放技ニュース             平成２２年６月１日発行

2

－渉外委員会－

第17回猪名川町健康福祉まつり

開催のお知らせ

趣 旨 ： だれもが健康で、安心して暮らせる地域社会をめざ

して、住民相互の理解と交流を深める。

テーマ ： 「豊かなふれあい、みんなニコニコ」

日 時 ： 平成２２年６月６日 １０：００～１５：００

場 所 ： 猪名川町文化体育館＇イナホール（、総合公園

        ＇雨天の場合は総合公園催しは中止（

プログラム ：

 【第１会場】イナホール 大ホール・廊下・ロビー

  ①健康チェック・体カテストコーナー

  ②福祉団体展示・体験・介護用品展示

  ③骨粗しょう症検診＇超音波（（＇兵庫県放尃線技師会（

  ④健康相談＇医師・薬剤師（

  ⑤まちの保健室＇看護協会（

血圧測定、体脂肪測定、アルコールパッチテスト、

腹囲測定＇メタボリックシンドローム（

  ⑥小ステージ 手品＇マジック（

  ⑦健康クイズ＝地城健康づくり支援員

 【第２会場】イナホール 小ホール

  ①子供のためのイベント

  ②町長挨拶

  ③8020コンテスト表彰

  ④講演会 程一彦先生

 【第３会場】イナホール 第1会議室・２会議室

  ①歯科検診・ブラッシング指導・超音波による入れ歯洗浄

  ②８０２０コンテスト、よい歯の表彰

 【休憩室】イナホール リハーサル室

 【屋外会場】 バザー、福祉車両の展示、献血、

軽スポーツ・昔の遊び＇総合公園（

※興味のある方は、どうぞご家族でご来場ください。

－厚生委員会－

ハイキング同好会からのお知らせ

岡山県境に位置し兵庫県で３番目に高い後山＇１３４５ｍ（に

登ります。今も女人禁制を守る？行者の山です。

日 時 ： 平成２２年６月１３日＇日（

          ＪＲ神戸駅南      ７：００ 出発 ～

          ＪＲ加古川駅北    ７：５０ 発

登 山 ：  宍粟松の木公園～林道終点～＇３時間（～

後山～＇２時間（～岡山東粟倉

持ち物 ： 弁当、水筒、手袋、タオル＇温泉に入ります（

参加費  ： ６,０００円＇バス代、温泉代等（

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

◎８月の富士山に登りませんか、参加者募集中

日 時 ： ８月２８日＇土（～２９日＇日（

登山コース ： 須走コース ７合目太陽館で仮眠

参加募集 ： １５名

費 用 ： 約 ２０,０００円＇交通費、小屋泊、山岳保険等（

※上記どちらも 問い合わせは

赤松 ０７９－４３８－２４６１

－厚生委員会－

第 13回新入会員歓迎交流会のご案内

新入会員の歓迎と会員相互の交流を深めることを主な目的

として開催しております本交流会について、下記のとおり開催

することとなりました。たくさんの方々の参加をお待ちしており

ます。

日 程 ： 平成２２年６月１３日(日)  お昼１２：００開会

１１：４５   集合

１２：００   交流会開会＇バーベキュー等（

１５：００頃～  後片づけ、解散

場 所 ： 「潮芦屋緑地・ビーチ＇バーベキュー広場（」

芦屋市陽光町１番１号 ＴＥＬ ０７９７－２５－２０２３

                           兵放技ニュース             平成２２年６月１日発行

3

交通手段 ：

電車で来られる方→阪神芦屋駅下車

南向き約３Ｋｍ＇徒歩約３０分（

     ・バス有り(有料) ： ４１番系統(涼風行)、

７１番系統(浜風大橋南行き)で

芦屋市総合公園前下車＇約１５分（。

その他、ＪＲ芦屋駅、阪急芦屋川駅からもバスが利

用できます。

※申し込み時に電車利用を申し出いただければ、

可能な限り駅から送迎できるよう調整します。

   自家用車で来られる方→阪神高速５号湾岸線南芦屋浜

出入口下車すぐ

    駐車場は芦屋市総合公園西駐車場＇満車の場合は東駐

車場（をご利用ください。＇１時間２００円（

参加費用 ：

兵放技入会５年未満と今後入会予定の技師の方→無料

兵放技入会５年以上の技師→２千円

中学生以上の家族・知人等→１千円

その他 ： 雨天中止

申込・問合先 ： 申込期限６月１１日(金)

県立加古川医療センター 放尃線部 原

                      ＴＥＬ ０７９－４９７－７０００

県立こども病院 放尃線部 小田  ＴＥＬ ０７８－７３２－６９６１

－厚生委員会－

野球同好会からのお知らせ

 ナイターで練習試合を予定しています。初めての方も気軽に

参加してください。

野球を通じて親睦を深めましょう。

日 時 ： 平成２２年６月１９日(土) １８：３０～２０：３０

場 所 ： 三木山総合公園野球場

三木市福井字三木山＇三木山総合公園内（

※連絡お待ちしています。

問い合わせ ： 明石市立市民病院  雑喉

                 ＴＥＬ ０７８－９１２－２３２３

          兵庫県健康財団    恵美

                 ＴＥＬ ０７８－７９３－９３３３

－広報委員会－

平成２２年度診療報酬改定について

概要アップロードのお知らせ

４月からの診療報酬改定を受け、われわれの業務に関連す

る部分についての主な変更点をまとめ、本会ホームページの

「会員専用サイト」に掲載いたしました。ぜひ一度ご覧下さい。

なお、診療報酬改定の全文につきましては現在、厚生労働省

のホームページから閲覧・ダウンロードが可能です。

厚生労働省 「平成２２年診療報酬改定について」

http://www.mhlw.go.jp/bunya/iryouhoken/iryouhoken12/index.

html

また、画像診断・放尃線治療などの改定本文に関しては、今

回同封の会誌に掲載しておりますのでご参照下さい。

-企画委員会-

業務フォーマット改定のお知らせ

 会員の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

今年４月からの診療報酬改定に伴い、業務フォーマットの改訂

作業を現在、進めています。

現在、一般撮影・CT・MＲの改定版を兵庫県放尃線技師会ＨＰ

にアップロードしています。

Angio用に関しては今しばらくお待ちください。

 尚、併せて超音波用も作成しました。ご利用ください。

－広報委員会－

会員専用サイト＇member's site（

入室用ＩＤとパスワードの発行

本会ホームページの「ＩＤ・ＰＡＳＳＷＯＲＤ発行」をクリック！！

入力後、ご登録いただいたメールアドレスへ「ＩＤとＰＡＳＳＷＯＲ

Ｄ」を発信します。これを用いて、「member's site」へ入室下さい。

一度取得されたＩＤとＰＡＳＳＷＯＲＤで、月が替わっても入室でき

ます。＇ＩＤ、ＰＡＳＳＷＯＲＤは自由に変更できます（ 現在、「会員

専用サイト」では「求人・求職情報」「業務フォーマット＇各種（ダウ

ンロード」「技師の資質を高める情報」などの情報がダウンロード

できます。

６月パスワード

「       」
兵庫県放尃線技師会HP

http://www.hyogo-rt.org/

http://www.mhlw.go.jp/bunya/iryouhoken/iryouhoken12/index.html
http://www.mhlw.go.jp/bunya/iryouhoken/iryouhoken12/index.html
http://www.hyogo-rt.org/

                           兵放技ニュース             平成２２年６月１日発行

4

－組織委員会－

第6回マンモグラフィ技術講習会

開催のお知らせ

日  時 ： 平成２２年１１月６日＇土（～１１月７日＇日（

会  場 ： 医療法人 社団 慈恵会 神戸総合医療専門学校

受講資格 ： 兵庫県放尃線技師会会員に限る

＇※平成２２年度会費完納者（

募集人数 ： ５０名＇更新講習者枠はありません（

受 講 料 ： ２５０００円

締め切り日  ９月１８日ですが先着順としておりますので、申

込希望者はお早めに技師会事務所まで所定の手続きにてお申

込下さい。

申込書は技師会ホームページより申込書をダウンロード下さ

い。

問い合わせ先

マンモグラフィ技術講習会  担当  有元 直史

財（甲南病院六甲アイランド病院  中央放尃線部

           ＴＥＬ ０７８－８５８－１１１１  内線２１８８

             E-mail ： hyougo2010gishikai@yahoo.co.jp

－学術委員会－

第21回医用画像学術講演会開催

のお知らせ

今年も、下記内容にて、医用画像学術講演会を開催します。

皆様、お誘い合わせの上、ご参加ください。

日時 ： 平成２２年７月２４日＇土（ １５：００～１７：３０

場所 ： チサンホテル神戸 ＴＥＬ：０７８－３４１－８１１１

   〒６５０－００２７ 兵庫県神戸市中央区中町通２－３－１

会費 ： ５００円

【基礎講演】

  座長 ： 王子会神戸循環器クリニック 放尃線技術科

大西 宏之 技師

 ・「当院における腹部・下肢造影CTについて」

講師 ： 神戸赤十字病院 放尃線科部

第三放尃線係長 新井 純一 技師

 ・「非造影MRAの工夫」

講師 ： 神戸大学医学部附属病院 医療技術部

放尃線部門 京谷 勉輔 技師

【特別講演】

座長 ： 神戸大学医学部附属病院 医療技術部

放尃線部門 技師長 川光 秀昭

 「躯幹部、四肢の造影・非造影MRA 」

～最近の臨床応用を中心に～

  講師 ： 群馬大学大学院医学系研究科 放尃線診断核医学

准教授      天沼 誠 先生

お問い合わせ

明舞中央病院 放尃線科 ０７８－９１７－２０２０ ＇内線１２６（

学術理事 半蔀 英敏 gakujyutu8403@yahoo.co.jp

－丹有支部－

総会・前期勉強会のお知らせ

平成２２年度兵庫県放尃線技師会丹有支部 総会・前期勉強

会を開催いたします。

日  時 ：平成２２年６月２６日 ＇土（ １５：００～

場  所 ： 紀洋会 岡本病院

内  容 ： 学術講演

   「急性腹症とは？」 ～画像からのアプローチ～

＇約６０分（

         講師  明舞中央病院  半蔀 英敏 技師

※総 会

① 平成２１年度事業報告

② 平成２１年度会計報告

③ 平成２２年度事業計画＇案（

④ 平成２２年度予算＇案（

⑤ その他

※懇 親 会

－神戸西支部－

「第 35･36回 こうべ胃検診の会」 のご案内

胃部研修会は、第１金曜は荒田施設、月末の金曜は西区事

務所で月に２回開催を予定いたします。

ただし、講師の都合等で開催日時が変更になる場合が多  々

ありますので、皆様奮ってご参加頂くとともに、参加連絡の方も

よろしくお願いいたします。

  なお、平成２２年４月より、がん検診認定講習会のカウントと

なる受講証明書もお渡しします。

「第３５回こうべ胃検診の会」

内   容 ＇予定（ ：

１．撮影技師チェック画像の評価

２．施設画像の評価

３．胃がん認定技師の動向

日時および場所＇予定（ ：

平成２２年６月４日＇金（  荒田３Ｆ特別会議室

   神戸市兵庫区荒田町２丁目１－１２

mailto:gakujyutu8403@yahoo.co.jp

                           兵放技ニュース             平成２２年６月１日発行

5

ＰＭ６：００～ＰＭ８：３０

「第３６回こうべ胃検診の会」

内   容 ＇予定（ ：

１．撮影技師チェック画像の評価

２．検診車間接撮影の評価について

３．デジタル画像に使用するバリウムの検討

日時および場所＇予定（ ：

平成２２年６月１８日＇金（  西区事務所３Ｆ

   神戸市西区学園西町６丁目３－１

ＰＭ６：００～ＰＭ８：３０

参加費用 ： １００円

申込・問合せ方法   電話にて申込・問合せ下さい

神戸西・小林 ＇健康財団 ＴＥＬ ０８０－１４９０－９７２９（

              －西播支部－

鮎狩り＆バーベキューのご案内

清流とみどりに恵まれた

大自然の中で遊びませんか!

日  時 ： 平成２２年７月２５日(日) １１：００～ 現地集合

場  所 ： 姫路市夢前町山之内河原口

         「ゆめさき鮎の郷」  ＴＥＬ ０７９－３３８－０８５３

会  費 ： 大人 ２０００円(中学生以上)

        小学生 １０００円

        幼稚園以下 無料

※参加ご希望の方は７月８日までにご連絡ください。

 姫路赤十字病院  井手

   ＴＥＬ ０７９－２９４－２２５１  ＦＡＸ ０７９－２９６－４０５０

 公立宍粟総合病院 森高

ＴＥＬ ０７９０－６２－２４８１  ＦＡＸ ０７９０－６２－２４８１

    第221回神戸頭部研究会のお知らせ

前回の定例会では 2本立てで進めました。まず前半の「基礎

から学ぶ神経」では視神経を。今回は解剖に重点を置き、視覚

のメカニズムから視野障害、眼球の構造を勉強しました。「網膜、

外側膝状体と視覚野皮質は点と点で結ばれている…」これポイ

ントでしたね!! また後半は急性期脳梗塞の症例を提示し、画像

のポイント、特にearly signの復習を行ないました。更にその関

連で、MRI拡散強調画像(DWI)において、低磁場装置と高磁場

装置の比較検討をしました。とっても分かりやすい説明でDWI

の原理から使用方法を理解することが出来ました。実際に低磁

場装置で最適な条件を検討したのは、有力な情報となりました

ね。まさに、臨床に役立つ「頭研!!」でありました。

さて、今回に定例会は下記の通り。多数のご参加をお待ちし

ております!!                       ＇田上修二（

1.seri.「基礎から学ぶ・・神経」〜動眼神経〜

    神戸循環器クリニック 放尃線技術科 大西 宏之 技師

2.seri.「こんな症例ありました…」

      吉田病院          放尃線科   森 勇樹 技師

      大西脳神経外科病院  放尃線科 橋本 真輔 技師

日  時 ： 平成２２年６月９日＇水（１９：００～２１：００

会  場 ： 富士フィルムメディカル株式会社 神戸営業所

ＴＥＬ  ０７８－５７６－６０７１

会  費 ： ５００円 駐車数台可

連絡先 ： 吉田病院 放尃線科 森 勇樹

ＴＥＬ  ０７８－５７６－２７７３

    第 242回はりまＣＴ研究会のご案内

梅雨のシーズンに入りましたね。ジメジメした気分を吹き飛

ばして頑張っていきましょう！前回の研究会はいかがでした

か？

１つの症状からいろいろな疾患が見えてくることを理解してい

ただけたと思います。

今月は、検査から診る脳梗塞です。脳梗塞に対しての検査

は色々モダリティーがありますね。あなたが検査したその結果

は、なぜ脳梗塞が疑われるのか？脳梗塞はこんな画像になる

と知っているだけでなく、なぜそのようにみえるのか理解を深

めていきましょう。

テーマ：検査から診る脳梗塞   ～画像から脳梗塞を探ってみ

よう～

日  時 ： 平成２２年６月１１日 ＇金（１９：００～

場  所 ： 明舞中央病院 西館１Ｆ会議室 ＇駐車場有（

会  費 ： ５００円＇軽食付き（

内容・講師 ：

１．頚動脈エコーと脳梗塞

明舞中央病院     岡田 陽子 技師

 ２．CT・MRI からみた脳梗塞

        恒生病院        木嶋 秀嘉 技師

皆さん、お誘いあわせの上きてください。きっと満足してもらえ

ると思います。新人の方もベテランさんも、また他職種の方々

もお待ちしております。

軽食のサンドウィッチもおいしいよ！

 カウント加算がありますので、技師会カードをご持参下さい。

問い合わせ先 ：

 明舞中央病院 放尃線科内  半蔀 英敏・羽田 安孝

ＴＥＬ ０７８－９１７－２０２０＇内線１２６（

                           兵放技ニュース             平成２２年６月１日発行

6

 西神戸医療センター オープンカンファレンス

第3回 Imaging Technical Conferenceのご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、下記の日程にて『Imaging Technical Conference』を開催い

たします。

認知症の診断における画像収集・処理について、基礎から応

用、臨床画像も含めて検討していきたいと考えております。

ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜ります

ようお願い申し上げます。                   敬具

日  時 ： 平成２２年６月１６日＇水（ １８：３０～１９：３０

場  所 ： 西神戸医療センター４階 大会議室

         神戸市西区糀台5-7-1

テーマ：『認知症の画像診断』

1．「定性画像を得るための撮像技術 ～脳血流検査～」

西神戸医療センター 放尃線技術部    森  克人 技師

2．「SSP解析について」

日本メジフィジックス株式会社 第一営業所 為重 喜行 氏

3. 「認知症の画像」

西神戸医療センター 神経内科 医長   和田 裕子 先生

※なお、参加費は無料で軽食をご用意していますが、駐車場

は有料です。

問い合わせ先

 西神戸医療センター 放尃線技術部 山之内真也

                 TEL ０７８－９９３－３８１７＇直通（

 JUN.2010

放尃線診療学術講演会のお知らせ

私立医科大学放尃線技師長会、第一三共株式会社共催の学

術講演会が開催されますので、多数ご参加ください。

日  時 ： 平成２２年６月１９日(土) １５：００～１８：５０

会  場 ： グランキューブ大阪(大阪国際会議場) １２階

特別会議場

会場整理費 ： ５００円＇学生は無料（

講演１ 「最近の造影剤の安全な使い方」

第一三共(株)  山田秀和

講演２ 「Aquilion ONE最新情報

～Volume Evolutionでさらに進化するONE～」

東芝メディカルシステムズ(株)  堤 高志

講演３ 日韓合同研究発表

「Dual Source MDCTを用いた冠状動脈造影撮影の

有用性に関する研究」

延世医療院セブランス病院   金 洪植

「MDCTの列数の違いによるAdamkiewicz artery

描出能の検討」

兵庫医科大学病院   名定 敏也

「CT Brain Angiographyにおける locator変化に伴う

適切造影効果に関する研究」

延世医療院原州キリスト教病院 田 弼鉉

「3T MRI装置における Slice Selective Gradient

Reversal(SSGR)法を併用した脂肪抑制画像の検討」

近畿大学医学部附属病院 西松和彦

招待講演  「韓国の放尃線医学の発展史」

延世大学校医科大学       兪 亨植

特別講演  「心臓CT最近の進歩～320列CTを中心に～」

岩手医科大学  放尃線科  吉岡邦浩

  第 27回いちょう会＇第108回 斎暢会（の

お知らせ

３年目に突入しました「いちょう会」、消化管撮影技術の向上と

知識の継承を目的とし、初心者の方を対象に『いちょう会』が再

発足し、偶数月に神戸会場で開催、奇数月は大阪会場で開催し

ております。「撮影」も「読影」も、初心者からベテランの方まで

十分楽しめる内容となっております。特に前回、好評を博しまし

た「絵＇画像（の見方」は必見です。ご多用中とは存じますが、

皆様のご参加をお待ちしています。

                 記

日 時 ： 平成２２年６月２４日＇木（１８：３０～２０：３０

場 所 ： 神鋼病院３Ｆ 講堂

神戸市中央区脇浜町１－４－４７

      (下記アドレスにて案内図をご参照ください。)

http://www.shinkohp.or.jp/contents/access/index.html

会 費 ： ５００円

内 容 ： １．｢胃Ｘ線撮影｣ ～バリウムの流れ～

       ２．｢胃Ｘ線読影｣ ～読影の手順～

連絡先 ： 恵生会アプローズタワークリニック 放尃線科

井戸 昌之

ＴＥＬ  ０６－６３７７－５６２０

E-mail ： m-ido@keiseikai-appl.jp

(電話での問い合わせは午後４時以降にお願い致します。)

  第１回 近畿救急撮影セミナーのご案内

今日の救急医療において画像診断は必要不可欠であり、重要

性は高まってきており、我々診療放尃線技師にはますます高

度な知識と技術が要求されます。しかし施設の環境等により診

療に提供される画像の質・内容は一様ではないのが現状で

す。

そこで日々救急業務に携わっている診療放尃線技師が集い

意見交換を行い、技術や経験を共有することで、質の高い画像

情報を提供し、患者の救命・予後の改善に大きく貢献したいと

考えております。

                           兵放技ニュース             平成２２年６月１日発行

7

さらに、現在「日本救急撮影技師認定機構」も発足し、救急撮

影認定技師制度に向けてこの分野の専門的な研修会等の必要

性は高まってきています。

 そこで、下記の日程で「近畿救急撮影セミナー」を開催いたし

ますので、皆様お誘い合わせの上ご参加ください。

開催日 ： 平成２２年７月１７日＇土（１３：３０～１６：３０

場  所 ： 国立病院機構大阪医療センター

 緊急災害医療棟 ３Ｆ  講堂

〒５４０－０００６ 大阪市中央区法円坂２－１－１４

大阪市営地下鉄 ： 「中央線」「谷町線」

【 谷町四丁目 】駅下車，１１番出口すぐ

参加費 ： １０００円

※日本救撮影技師認定機構対象セミナー ２ポイント

※共催 ： 近畿救急撮影セミナー

【 テーマ：救急を理解する～外傷 腹部救急～ 】

総合司会 ： 中井記念病院 松岡孝明

◎１３：３０～１３：４５  開会挨拶

大阪府立泉州救命救急センター     坂下 惠治

◎１３：４５～１４：１５  教育講演

＇座長  大阪大医学部附属病院  東 丈雄（

「外傷初期診療における画像診断」

大阪市立大学大学院医学研究科

救急生体管理医学 教授 溝端 康光 先生

◎１４：３０～１５：２０  技術講演

＇座長  京都第二赤十字病院  河本 勲則（

「腹部外傷患者の撮影技術」

大阪府立泉州救命救急センター

放尃線科   相良 健司 先生

◎１５：３０～１６：３０  特別講演

「今日の腹部外傷患者の診療と画像情報」

＇座長  医療法人若弘会新生病院  計屋 悟（

大阪府立泉州救命救急センター

副所長   水島  靖明  先生

『お問い合わせ』

兵庫県災害医療センター 放尃線課 中田正明

ＴＥＬ ０７８－２４１－３１３１

第14回日本医業経営コンサルタント学会

神戸大会のご案内

＇社（日本医業経営コンサルタント協会より、標記神戸大会の

ご案内です。関心のある方はぜひご参加下さい。

日 時 ： 平成２２年６月１７日＇木（・１８日＇金（

会 場 ： クラウンプラザホテル神戸

内 容 ：

≪特別講演≫ 「人生、お返しのこころ～

一隅を照らす 此れ即ち国宝なり」

               比叡山延暦寺長臈 小林隆彰大僧正

≪シンポジウム≫

１．「リスクマネジメント･危機を乗り越えて

～神戸からの提言～」

２．「患者の利益の保護から見た地域連携を考える

       ～地域連携とその役割～」

≪一般演題≫ ２４題予定

その他詳細につきましては、下記

「日本医業経営コンサルタント学会神戸大会」の

ホームページをご覧下さい。

http://icon-kobe14.congress.ne.jp/

          ご注意！

第26回日本放尃線技師会総合学術大会

＇平成２２年７月２日＇金（～４ 日＇日（：東京（

事前参加登録の締め切りは今月２０日です！

    締め切りを過ぎますと参加登録費は

５,０００円 →１０,０００円  となります。

参加される方はぜひお早目に登録をお済ませ下さい。

※開催内容等はＪＡＲＴホームページをご参照下さい。

第 52回全日本病院学会 ｉｎ 兵庫

演題募集のご案内

このたび、全日本病院協会兵庫県支部が運営事務局となり、

「第５２回全日本病院学会in兵庫」を本年１０月１０日＇日（・１１日

＇月・祝（に神戸国際会議場にて開催いたします。

つきましては、下記 大会ホームページにて一般演題を募集

しております。皆さま奮ってご応募下さい。

演題登録締切 ： 平成２２年６月３０日＇水（

採否の確認 ： ７月中旪＇メールにてご連絡します。（

「第５２回全日本病院学会 in兵庫」ホームページ

http://www.ajha52kobe.org/index.html

※一般演題の登録カテゴリとしては

放尃線・医療機器管理・医療情報システム・

救急医療/災害医療・医療安全リスクマネージメント 等

があります。

http://icon-kobe14.congress.ne.jp/

                           兵放技ニュース             平成２２年６月１日発行

8

会費納入はお済みでしょうか？

求 人 情 報

詳細ご希望の方は兵庫県放尃線技師会まで

※郵送された「シャウカステン」本紙

もしくは
HP内「会員専用ページ」をご覧下さい。

【 兵庫県放尃線技師会事務所について 】

お電話によるご対応時間は

  月～金 の  １０：００～１６：３０ です。

時間厳守およびおかけ間違いのないようお願いします。

会費納入状況 ＇平成２２年４月３０日現在（
会 員 数 ： １，２９０名

会費納入率 ： ６０．３９％

会費未納者数 ： ５１１名

            (前年度会費未納者数５４名)

【 会費納入のお願い 】

皆様の会費によって本会は運営されています

新年度が始まり、本会事業・支部事業も順次

行われております。

スムーズな会務運営のため、みなさまのご協力

よろしくお願いいたします。

≪会費納入方法について≫

平成２２年度本会会費納入につきまして、３つの方法が選

択できるようになっております。

①郵送されました振込伝票「郵便口座振込み＇手数料

負担なし（」にて納入。  ＇従来より（ ＇従来より（

②「三井住友銀行本会口座への振替＇手数料負担あり（

にて納入。        ＇従来より（

③「ゆうちょ銀行自動振込み＇手数料負担なし（」

にて納入。

※③には事前のお申し込みが必要です。以前にお送り

しております申し込み用紙をご参照下さい。

＇一度の申し込みで、それ以降は納入手続きの必要性

がございません。（

会費の納入は前納制となっております。

スムーズな会務運営のため、みなさまのご協力

よろしくお願いいたします。

  （新規採用）

                           兵放技ニュース             平成２２年６月１日発行

9

ニュース原稿等の投稿について

ニュース・ご意見は、下記いずれかの方法でお送り

ください。 FAXご利用の方は送信元のFAX番号

並びに送信者氏名の記入をお願いします。

なお、電子メールをご利用の方は、悪質なウィルス

メールとの鑑別のため、お手数ですが件名の一部に

「シャウカステン○月号」の記入をお願いいたします。

＇不明なメールに関しては、開封せずに消去する

ことがあります。（

原稿締切日は 前月の第３木曜日です。

E-mail：hyogo_gishikai_koho@yahoo.co.jp

   (添付ﾌｧｲﾙ形式 Microsoft Word)

FAX：０７８－３８２－6429

郵送：〒６５０－００１７

    神戸市中央区楠町７－５－２

      神戸大学病院  放尃線部

          日下 亜起子 宛

６/１ ＇火（

６/２ ＇水（

６/３ ＇木（

６/４ ＇金（ こうべ胃検診の会＇荒田（        p.4

６/５ ＇土（

６/６ ＇日（ 猪名川町健康福祉まつり      p.2

６/７ ＇月（

６/８ ＇火（

６/９ ＇水（ 神戸頭部研究会           p.5

６/１０ ＇木（

６/１１ ＇金（ はりまＣＴ研究会               p.5

６/１２ ＇土（

６/１３ ＇日（
ハイキング同好会             p.2

新入会員歓迎交流会        p.2

６/１４ ＇月（

６/１５ ＇火（

６/１６ ＇水（ 西神戸医療センター ITC       p.6

６/１７ ＇木（ 日本医業経営ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ学会    p.7

６/１８ ＇金（
日本医業経営ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ学会     p.7

こうべ胃検診の会＇西区（        p.5

６/１９ ＇土（
野球同好会                p.3

放尃線診療学術講演会         p.6

６/２０ ＇日（ 兵放技総会・研修会            p.1

６/２１ ＇月（

６/２２ ＇火（

６/２３ ＇水（

６/２４ ＇木（ いちょう会                     p.6

６/２５ ＇金（

６/２６ ＇土（ 丹有支部総会・勉強会          p.4

６/２７ ＇日（

６/２８ ＇月（

６/２９ ＇火（

６/３０ ＇水（

６月スケジュール＇シャウカステン掲載分（

７/１ ＇木（

７/２ ＇金（ 日本放尃線技師会学術大会    p.7

７/３ ＇土（ 日本放尃線技師会学術大会    p.7

７/４ ＇日（ 日本放尃線技師会学術大会    p.7

７/５ ＇月（

７/６ ＇火（

７/７ ＇水（

７/８ ＇木（

７/９ ＇金（

７/１０ ＇土（

７/１１ ＇日（

７/１２ ＇月（

７/１３ ＇火（

７/１４ ＇水（

７/１５ ＇木（

７月スケジュール＇シャウカステン掲載分（

mailto:hyogo_gishikai_koho@yahoo.co.jp